〔運営交付金〕

様式第８号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　交付金決算額 円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）領収書の写し

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市大井南22-1

協 議 会 名 大井南まちづくり協議会

協議会長名 会長 大嶋元義

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 11 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり活動が完了したので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条

の規定により関係書類を添えて報告します。

記

1,412,000

〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

協議会名

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

大井南まちづくり協議会

実施期間 令和 3 年4月1日　 から　 令和 4 年3月31日　 まで

会議の種類 開催日

理事会 毎月第１土曜日（年間１２回）

役員会 毎月第2土曜日（年間１２回）

ＭＧＫ会議、打合せ 年間１０回（5/23、6/20、7/11、8/8、10/17、12/12、1/16、2/20、3/13、3/20）

花壇プロジェクト会
議

年間４回（6/22，12/11、3/5、3/12）

その他町内会との打
ち合わせ

その都度（年間１５回）

長寿会民生委員との
打ち合わせ

その都度（年間５回）

活動名 実施内容 活動実施による成果及び課題

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

環境美化活動

ＭＧＫプロジェクト
・町内周回斜面・公園の草刈、
・樹木剪定・灌木材の伐採・片付け
・Cブロックから依頼のあった木の伐採
作業
・給食センター、仮設グランド斜面等請
負作業

【成果】・MGKのメンバー募集で今年４
名加入しました。町内が綺麗になり、
住みやすいまちになった。

【課題】課題はメンバーの年齢層が高
い為、若者の参加が求められる。

高齢者協賛

大井南まちづくり協議会協賛高齢者活動
・民生委員主催各サロン活動協賛（ハイ
ランドサロン、ミニサロン、Ｄサロン）
・長寿会主催の活動協賛（百歳体操、ペ
タンク）

【成果】コロナ禍で活動が中止になる
中、外で活動できるペタンク活動は好
評でした。

【課題】高齢者活動は、女性の参加者
が多く、男性の参加者を募るのが課題
です。

安全安心活動 ・町内消防設備の点検整備活動

【成果】町内の消火設備を点検整備す
ることで、安心して暮らせる。

【課題】防災訓練がコロナ禍で昨年に
引き続き中止になったが、来年度はコ
ロナ禍でも実施できる事を行う。

広報活動

・広報紙等の発行。
・まちづくり活動内容展示
（ハイランドホールロビー）

・市まちづくりに広報誌発行

【成果】大井南まちづくりの広報誌を発行
することにより、町内の皆さんに、どんな活
動をしているのかわかってもらえた。

【課題】コロナ禍で活動が少ない中で
も、広報誌をもう少し増やしていきた
い。

子供健全育成・
地域文化の継承

実施中止

【成果】なし

【課題】神輿を引くのも２年間できな
かったので、来年度はコロナ禍でも行
える神輿行事を考えていきます。

子ども行事活動 実施中止

【成果】なし

【課題】コロナ禍でも、外で密になら
ない行事を考えて、来年度は活動を行
う。

【成果】

【課題】

会議の
開催結果

活動費の
活動結果

〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

　市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

大井南まちづくり協議会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 1,412,000 (Ⅰ) 1,412,000 0

その他収入 0 4,869 4,869

ＭＧＫ活動 4,869 4,869

0

0

0

計 1,412,000 1,416,869 4,869

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 0 0 0 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 240,000 240,000 0 〃

光熱水費 100,000 100,000 0 〃

運営費 306,000 292,980 13,020

消耗品費 30,000 50,800 △ 20,800 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 45,000 65,180 △ 20,180 〃

印刷製本費 55,000 55,000 0 〃

47,000 10,000 37,000 〃

通信運搬費 0 0 0 〃

手数料 0 0 0 〃

使用料及び手数料 60,000 48,000 12,000 〃

備品購入 69,000 64,000 5,000 〃

0 0 0 〃

0

活動費 766,000 783,889 △ 17,889

環境美化活動 407,000 634,854 △ 227,854 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

高齢者協賛 119,000 110,585 8,415 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

安全安心活動 40,000 30,250 9,750 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

広報活動 30,000 8,200 21,800 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

子供健全育成・地域文化の継承 120,000 0 120,000 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

子ども行事活動 50,000 0 50,000 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 1,412,000

0

計 1,412,000 1,416,869 △ 4,869

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 30 240,000 240,000 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

240,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
240,000

支払先 摘　　　要
大井ハイランド町内会 事務所等の賃借料

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 賃借料

No. 1

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 30 100,000 100,000 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

100,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
100,000

支払先 摘　　　要
大井ハイランド町内会 光熱水費

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 光熱水費

No. 1

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 10 2 アタック ハイテク長尺タオル 5,940 5,940 24,060
2 3 11 6 アタック 手袋 5,940 11,880 18,120
3 4 1 8 エブリ伊勢丘店 冷感不織布マスク 6,677 18,557 11,443
4 4 1 17 オンリーワン 冷感不織布マスク 655 19,212 10,788
5 4 1 22 9,460 28,672 1,328
6 4 1 23 528 29,200 800
7 4 1 23 398 29,598 402
8 4 1 23 809 30,407 -407
9 4 1 23 2,075 32,482 -2,482
10 4 1 23 1,467 33,949 -3,949
11 4 1 23 1,467 35,416 -5,416
12 4 1 23 1,063 36,479 -6,479
13 4 1 23 1,063 37,542 -7,542
14 4 1 23 498 38,040 -8,040
15 4 1 23 354 38,394 -8,394
16 4 1 23 243 38,637 -8,637
17 4 1 23 546 39,183 -9,183
18 4 1 23 317 39,500 -9,500
19 4 1 23 607 40,107 -10,107
20 4 1 23 455 40,562 -10,562
21 4 1 23 455 41,017 -11,017
22 4 1 23 354 41,371 -11,371
23 3 5 2 2,244 43,615 -13,615
24 3 5 5 717 44,332 -14,332
25 3 5 16 660 44,992 -14,992
26 3 5 16 5,478 50,470 -20,470
27 3 11 12 330 50,800 -20,800
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

50,800

出     納     簿

予　算　額

予算現額
30,000

支払先 摘　　　要

アタック 手袋
ORANGE ファイルスタンド
ORANGE 除菌アルコールウエット130枚

ORANGE キングファイルSP
ORANGE ネームランドテープ白36ｍｍ

ORANGE ネームランドテープ黄24ｍｍ

ORANGE ネームランドテープ黄18ｍｍ

ORANGE ネームランドテープ黄12ｍｍ

ORANGE ネームランドテープ黄9ｍｍ
ORANGE アルコールスプレー
ORANGE 消えいろピットのりG
ORANGE 消えいろピットのりN
ORANGE サクットカットハサミ
ORANGE 修正テープ
ORANGE シャーペンの芯0.5
ORANGE 多機能ペンメタリックグリーン

ORANGE 多機能ペンメタリックブラック

ORANGE ディープブルーシャーペン
ホリデイ株式会社 クッションラバーA-30　２個

ユーホー春日店 15Cmブロック　3個
コーナン アイストレー３個
コーナン クーラーボックス
ダイソー井原店 小分け保存トレー

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 10 1,503 1,503 43,497
2 3 4 24 216 1,719 43,281
3 3 4 24 198 1,917 43,083
4 3 4 24 1,392 3,309 41,691
5 3 4 24 144 3,453 41,547
6 3 5 1 1,580 5,033 39,967
7 3 5 1 1,580 6,613 38,387
8 3 5 1 252 6,865 38,135
9 3 5 30 1,156 8,021 36,979
10 3 7 10 1,613 9,634 35,366
11 3 7 10 4,968 14,602 30,398
12 3 7 10 1,176 15,778 29,222
13 3 7 10 1,656 17,434 27,566
14 3 7 10 624 18,058 26,942
15 3 8 8 10,500 28,558 16,442
16 3 8 28 1,560 30,118 14,882
17 3 8 28 1,392 31,510 13,490
18 3 8 28 588 32,098 12,902
19 3 8 28 283 32,381 12,619
20 3 9 25 1,503 33,884 11,116
21 3 12 12 10,500 44,384 616
22 4 1 8 1,848 46,232 -1,232
23 4 1 8 1,656 47,888 -2,888
24 4 1 8 1,848 49,736 -4,736
25 4 1 8 1,494 51,230 -6,230
26 4 1 8 547 51,777 -6,777
27 4 1 23 1,503 53,280 -8,280
28 4 3 20 11,900 65,180 -20,180
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

65,180

出     納     簿

予　算　額

予算現額
45,000

支払先 摘　　　要
ハローズ笠岡 お茶綾鷹
ハローズ笠岡 お茶綾鷹茶葉のあまみ
ハローズ笠岡 お茶お豆の力
ハローズ笠岡 お茶綾鷹茶葉のあまみ
ハローズ笠岡 消費税
Food　Basket カルピスウオーター
Food　Basket おーいお茶
Food　Basket 消費税
ザ・ビッグ笠岡 綾鷹茶葉あまみ
オンリーワン コーヒー３０本
オンリーワン アクエリアス７２本
オンリーワン 緑茶２４本
オンリーワン おーいお茶
オンリーワン 消費税
TAKAHASHI 弁当１５食
ハローズ笠岡 グリーンダカラ
ハローズ笠岡 生茶
ハローズ笠岡 綾鷹茶葉あまみ
ハローズ笠岡 消費税
ハローズ笠岡 爽健美茶
TAKAHASHI 弁当１５食
オンリーワン 綾鷹２４本
オンリーワン 十六茶２４本
オンリーワン アクエリアス２４本
オンリーワン コーヒー３０本
オンリーワン 消費税
ハローズ笠岡 綾鷹
TAKAHASHI 弁当１7食

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 食糧費

No. 1

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 15 55,000 55,000 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

55,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
55,000

支払先 摘　　　要
大井公民館 コミュニティカレンダー

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 印刷製本費

No. 1

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 9 4 5,000 5,000 42,000
2 3 11 14 1,000 6,000 41,000
3 3 12 12 1,000 7,000 40,000
4 4 1 16 1,000 8,000 39,000
5 4 2 20 1,000 9,000 38,000
6 4 3 20 1,000 10,000 37,000
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

10,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
47,000

支払先 摘　　　要
大島製作所 草刈り機修理２台
作業者 チェーンソー目立て２個
作業者 チェーンソー目立て２個
作業者 チェーンソー目立て２個
作業者 チェーンソー目立て２個
作業者 チェーンソー目立て２個

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 修繕料

No. 1

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 11 4,000 4,000 56,000
2 3 5 23 4,000 8,000 52,000
3 3 6 20 4,000 12,000 48,000
4 3 7 11 4,000 16,000 44,000
5 3 8 8 4,000 20,000 40,000
6 3 9 12 4,000 24,000 36,000
7 3 10 17 4,000 28,000 32,000
8 3 11 14 4,000 32,000 28,000
9 3 12 12 4,000 36,000 24,000
10 4 1 16 4,000 40,000 20,000
11 4 2 20 4,000 44,000 16,000
12 4 3 20 4,000 48,000 12,000
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

48,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
60,000

支払先 摘　　　要
所有者１ 軽トラ使用料
所有者１ 軽トラ使用料
所有者１ 軽トラ使用料
所有者１ 軽トラ使用料
所有者２ 軽トラ使用料
所有者２ 軽トラ使用料
所有者２ 軽トラ使用料
所有者２ 軽トラ使用料
所有者２ 軽トラ使用料
所有者２ 軽トラ使用料
所有者２ 軽トラ使用料
所有者２ 軽トラ使用料

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 使用料及び賃借料

No. 1

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 2 64,000 64,000 5,000
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

64,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
69,000

支払先 摘　　　要
エディオン笠岡店 冷蔵庫

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 備品購入

No. 1

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

環境美化活動

634,854

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

ガソリンミックス2ℓ*１６缶 16,720 ガソリンミックス2ℓ　１６缶*1,045円

草刈り機用ボルトカバー 814 草刈り機用ボルトカバー　８１４円１個

チップソー 49,500 １枚１５００円*３０枚*消費税

SKラインコード5ｍｍ、10ｍｍ 2,077 5ｍｍ１巻き*９４４円、10ｍｍ１巻き*９４４円*消費税

ガソリンミックス2ℓ*１６缶 16,720 ガソリンミックス2ℓ　１６缶*1,045円

チップソー 49,500 １枚１５００円*３０枚*消費税

チェーンソーオイル、ソーチェーン 7,370 オイル2,800円、ソーチェーン3,900円、消費税670円

倉庫合い鍵 880 ４４０円*２個

倉庫合い鍵 880 ４４０円*２個

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

備品購入費

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 144,461

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

シング―ベルカッター草刈り機 84,000 草刈り機42,000円*2台

枝打ち鋸6.3ｍ　４段ポール 63,000 枝打ち鋸21,000円*3台

造林鎌　中曲 30,000 造林鎌　中曲10,000円*3台

計 177,000

内　容 金　額 積　算

太丸　1ｍ 17,100 太丸　1ｍ　5,700円*3本

金象ホークパイプ柄４本爪 10,000 金象ホークパイプ柄４本爪　5,000円*2本

４本爪草かき、太丸　1ｍ 29,641 ４本爪草かき3,800円*３個、太丸　1ｍ5,182円*３個、消費税2,695円

計 56,741

内　容 金　額 積　算

ヨド物置他 256,652
エルモLMD2218H202,400円、ブロック200円*12個=2,400円、立替運賃3,250円、組立費25,000円、消
費税23,332円

計 256,652

〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 大井南まちづくり協議会

活動（事業）名 環境美化活動

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 5

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 4

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 5

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 4

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

〔事務様式７〕

　環境美化活動の一環として２年前にＭＧＫ活動を立ち上げ、町内のクリーン作戦や事前清掃
で出来ないエリアの草刈り、灌木の伐採、給食センターの斜面の草刈り等の請負作業、各ブ
ロックから依頼のあった木の伐採を行っています。今年度のMGK活動はメンバーの参加が少し
減ってきたので２回募集を掛け４人の参加があり、今後もメンバー参加の状況を見ながら募集
を掛けていきます。又、メンバーの平均年齢が高いので、今後は若い人が加入をしてもらえる
魅力あるMGKを目指しています。ハイランド町内の斜面もMGKの活動で綺麗になっていってます
が、活動が停滞すると以前の状態に戻るので、今後も少しづつでも継続出来る計画を立て活動
していきます。

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

高齢者協賛

110,585

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

ペタンク用ボード作成 3,213 塩ビパイプ３個570円,シロマツ528円,スギ361円,ビス２個246円,べニア90円,木材9個450円

丸四ペンキ刷毛128円,油性スーパーコート白548円,消費税292円

サロン活動用備品購入 305 ミーティングマグ305円

サロン活動用備品購入折り紙等 550 折紙110円*2枚,タオル110円,画用紙110円*2,

サロン活動用備品購入 344 ミニドンブリ98円,ペーパーナプキン98円,リトルフラワースクエアプレート148円

サロン活動用備品購入 321 BSペーパーカップ20　３２１円

サロン活動用備品購入タオル 1,980 タオル110円*12枚,タオル220円*2枚,カード糸細口110円,ペーパープレート110円

ペタンク用ボード作成 5,544 メジャー２個1,960円,ペン1,196円,塗料440円*３個,ペンキ刷毛384円,テープ180円,消費税504円

ペタンクサークル 6,600

百歳体操DVD 3,680 NHKテレビ体操DVD

サロン活動備品購入 980 携帯用除菌ウエットティッシュ

サロン活動備品購入 1,100 手ぬぐい風タオル100円*９枚,手ぬぐい風タオル200円*１枚、消費税

サロン活動備品購入 1,100 タオル100円*6枚,テープ100円*1枚,テープ200円*１枚,テープ100円*１枚,イト100円,消費税

サロン活動飲料水 932 ダカラ233円、ダカラ699円

サロン活動備品購入 1,540
ケース110円,クレヨン110円,折紙220円*2,折紙110円,ノリ220円,テープ110円,ハサミ330円,ペン110
円

サロン活動備品購入 660 折紙110円*3,折紙220円,ケース110円

サロン活動備品購入本 3,336 本３冊（1100円、916円、1,320円）

サロン活動備品購入 440 デザインペーパー110円,画用紙110円*3

サロン活動備品購入 550 袋,110円,デザインペーパー110円*3,のり110円,

サロン活動備品購入 550 折紙110円*3、折紙220円

サロン活動備品購入 340 ペーパーカップ340円

サロン活動マスク 3,924 マスク50枚　１２個*327円

サロン活動備品購入 330 折紙用シール３個

サロン活動備品購入 2,530 色画用紙110円*3，ちよ紙220円・110円、折紙220円・550円、のり550円、のり550円

サロン活動電池購入 228 体温計の電池

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

サロン活動の本購入 1,430 季節のおりがみ１冊

計 42,507

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

ペタンクセット 61,500 ペタンクセット　25,000円*3セット

CDラジカセレコーダ- 6,578 CDラジカセレコーダ-　6,578円1台

計 68,078

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）3 No.2

事業評価シート

協議会名 大井南まちづくり協議会

活動（事業）名 高齢者協賛

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 4

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 5

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 4

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

〔事務様式７〕

　高齢者協賛活動として、民生委員主催の各サロン活動や長寿会主催の百歳体操の協賛を
行い、今年度は新たに屋外で活動できるペタンクも取り込んできました。各サロン活動は高齢
者を対象に各種ゲームや頭を使った脳トレ等お年寄りが楽しめる活動を行い、開催はハイラン
ドサロン１回/月、Ｄブロックサロン１回/週行っています。百歳体操については、百歳まで元
気でいられる様、ハイランドホールで１回/週行っています。ペタンク活動は今年度まちづくり
で道具を購入し、長寿会のメンバーでハイランドホール横の西ヶ谷公園にグランドを手作りし
て長寿会主催で週１回行っています。来年度も、各サロンで行う内容ついては、お年寄りが今
以上に楽しめる様な趣向を凝らした活動を行って行きますが、近年サロン活動参加者が増えて
いるので、活動をサポートしているスタッフが大きな負担にならない様、スタッフを増やした
りして対応していきます。又、来年以降もコロナ禍での活動が続きますが、感染者を増やさな
い為に状況に応じて各サロン活動は中止をかけていきます。今後一番の取り組みは、高齢者活
動の参加者は女性が圧倒的に多く、男性の参加者が少ない為に、男性が参加しやすい活動も取
り入れて行きます。

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

安全安心活動

30,250

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

消火栓ボックス他整備 30,250

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 30,250

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）3 No.3

事業評価シート

協議会名 大井南まちづくり協議会

活動（事業）名 安全安心活動

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 4

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 5

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 3

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

〔事務様式７〕

 今年の安全安心活動は、町内会との協賛行事である防災訓練を予定していましたが、コロナ禍
で行事は中止になり、大井ハイランド町内の消防設備の点検整備を行いました。町内会の防犯
部のメンバーを中心に、町内２０か所の消火栓BOXや消火栓標識の点検を行い、標識の塗装剥が
れや、消化BOX格納箱の表示文字の劣化や色褪せ、ハンドルの塗装剥がれがあり、中には消防
ホース接続金具のゴム破損もありました。設備の不具合の補修等については、まちづくりの安
全安心活動の予算で行いました。消防設備は、いざと言う時、役目や機能を果たさないと町内
が大惨事に陥るので、今後も毎年１回は、消火設備の点検整備を行い、いつでも使用できる状
態を維持していきます。

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報活動

8,200

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

プリンターインク、メモリースチック 8,200 プリンターインク4,140円、メモリースチック2,380円・1,680円

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 8,200

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

〔運営交付金〕

（ 令和 年度 ）3 No.4

事業評価シート

協議会名 大井南まちづくり協議会

活動（事業）名 広報活動

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 4

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 4

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 4

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

〔事務様式７〕

　大井南まちづくりとして、知名度を上げるため広報活動を行ってきました。今年度も
まちづくりで活動した内容を広報誌で発行しましたが、昨年度と同様に今年度も町内会との協
賛活動が中止になったこともあり昨年度の２回発行から１回になりました。来年度もコロナ禍
での活動ではありますが、今年以上に広報誌を出して活動を活発にしていきます。大井ハイラ
ンド町内でも少子化や高齢化が進む中、今後の活動に関して今から準備をしていく必要があり
ます。その為には、町内住民が何を望んでいるか町内会とタイアップしてアンケート等行い、
活動を進めていきます。